1

農学研究科教授会議事概要

日 時  平成27年12月18日（金） 13時58分～14時50分
場 所  農学研究科大会議室
出席者  67人

【審議事項】
１．平成28年度大学院農学研究科博士課程前期課程（第２次）一般選抜入学試験合否（案）について

平成28年度大学院農学研究科博士課程前期課程（第２次）一般選抜入学試験合否（案）について説明が

あり，審議の結果，原案のとおり承認した。

２．平成28年度大学院農学研究科博士課程後期課程（４月入学第Ⅱ期、４月進学第Ⅱ期）入学試験

合否（案）について

平成28年度大学院農学研究科博士課程後期課程（４月入学第Ⅱ期、４月進学第Ⅱ期）入学試験合否（案）

について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

３．農学研究科聴講生規程及び科目等履修生規程の一部改正について

農学研究科聴講生規程及び科目等履修生規程の一部改正について説明があり，審議の結果，原案のとお

り承認した。

４．平成28年度農学研究科非常勤講師授業計画（案）について

平成 28 年度農学研究科非常勤講師授業計画（案）について説明があり，審議の結果，原案のとおり承

認した。

５．学術交流協定の修正について

    学術交流協定の修正について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

６．全学委員会委員の選出について

    次の委員会について委員の推薦を提案し，審議の結果，承認した。

（１）保育施設運営委員会委員

【報告事項】
１．研究科長報告
（１）部局長会議等について

各会議等の主な事項について報告を行った。

（２）人事教授会について

11月20日開催の人事教授会にて審議・決定したことを報告した。

 2

（３）海外渡航について
（４）兼業従事一覧について
（５）外部資金の受け入れについて
（６）光熱水料について
   （３）～（６）について報告を行い，意見がないことを確認した。

（７）賞等の受賞について
    学生の受賞等について報告を行った。

２．各種委員会等報告
（１）圃場等利用調整委員会

圃場の管理及び使用に関する申し合わせ（案）について説明を行い，意見を提出するよう依頼を行っ

た。

３．その他
（１）平成28年度大学院農学研究科博士前期課程（第３次）一般選抜学生募集要項(案)について

平成28年度大学院農学研究科博士前期課程（第３次）一般選抜学生募集要項(案)について説明を行っ

た。

（２）平成28年度内地研究員の募集について

     内地研究員の募集があったことを説明し，平成 28 年度内に派遣を希望する者は総務係へ申し出るよ

う案内を行った。

（３）障がい者の法定雇用率の達成について

    障がい者手帳を所持している者は研究科長に申し出るよう依頼を行った。

（４）学術研究に係る不正行為の防止等に向けた取組みについて

CITI-JAPANの受講をしていない者は，平成28年1月初旬までに受講するよう依頼を行った。

（５）地域連携センターへの講師の配置について

     地域連携推進室で雇用される講師が，農学研究科地域連携センターに配置されることの説明を行った。

（６）農学研究科棟玄関の暗証番号変更について

    12月25日夕方から，農学研究科各棟の入り口の暗証番号を変更することの連絡を行った。